
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Procedura telematica [G01764] ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 
2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica -  
AGGIUDICAZIONE GARA - CIG 93059801A3



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Procedura telematica [G01764] ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 
36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione 
robotica -  AGGIUDICAZIONE GARA - CIG 93059801A3

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 350 del 19 luglio 2022 è stata indetta una procedura 
telematica [G01764] ai sensi del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera 
b), per l’affidamento della fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica – 
IMPORTO PRESUNTO € 140.000,00+IVA - CIG 93059801A3;

che i documenti di gara sono stati pubblicati sulla piattaforma Maggioli “Appalti&Contratti”, in uso 
all’Istituto;

che sono stati invitati alla gara tutti gli operatori economici che alla data dell’11 luglio 2022 sono 
risultati essere iscritti e abilitati alla classe merceologica dell’Elenco dei Fornitori dell’Istituto 
“F14.41.01 – Sistemi automatizzati preparazione campioni” che di seguito si elencano:
 EUROFINS TECNA S.R.L.;
 HAMILTON ITALIA;
 HOSMOTIC S.R.L.;
 LEICA MICROSYSTEMS S.R.L.;
 MICRO LAB EQUIPMENT S.R.L.;
 TECAN ITALIA S.R.L.;

che ha presentato offerta la ditta TECAN ITALIA S.R.L.;

che nella documentazione di gara è stato disposto di effettuare l’aggiudicazione anche in presenza di 
una sola offerta;

DATO ATTO

che in data 13 settembre 2022 si è tenuta la prima seduta (verbale n. 1) per procedere 
all’aggiudicazione della gara in oggetto, in cui è stata verificata la documentazione amministrativa 
presentata dalla ditta TECAN ITALIA S.R.L., ed è stata richiesta integrazione della documentazione 
amministrativa mancante;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 412 del 14 settembre 2022 è stata nominata la 
commissione di gara nella seguente composizione:

- Dott. Dario Deni Presidente
- Dott. Fichi Gianluca Componente
- Dott. Antonino Barone Componente
- Dott. Massimiliano Patrizi Segretario



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che in data 21 settembre 2022 si è tenuta la seconda seduta (verbale n. 2), in cui è stata verificata la 
documentazione amministrativa integrata dalla ditta TECAN ITALIA S.R.L;

che in data 5 ottobre 2022 si è tenuta la terza seduta (verbale n. 3), in cui è stata verificata l’offerta 
tecnica e sono stati attribuiti i punteggi;

che in data 3 novembre 2022 si è tenuta la quarta seduta (verbale n. 4), in cui è stata data lettura, in 
seduta pubblica, dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica, è stata verificata l’offerta economica e 
attribuiti i punteggi alla stessa;

che nella medesima seduta la fornitura è stata aggiudicata provvisoriamente alla ditta TECAN 
ITALIA S.R.L. per un importo pari ad € 140.000,00 (centoquarantamila/00) IVA esclusa;

Considerato

che sono stati effettuati gli adempimenti di legge ai sensi degli artt. 80 e seguenti del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50;

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 
presente provvedimento in favore della ditta TECAN ITALIA S.R.L. per un importo pari ad € 
140.000,00 (centoquarantamila/00) IVA esclusa;

Dato atto

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di approvare i verbali di gara riguardanti la Procedura telematica [G01764] espletata sulla 
piattaforma Maggioli “Appalti&Contratti” ai fini dell’individuazione del contraente per 
l’affidamento del contratto di fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica, essendo 
i beni conformi a quanto richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria e di aggiudicare la fornitura in favore della ditta TECAN 
ITALIA S.R.L. per un importo pari ad € 140.000,00 (centoquarantamila/00) IVA esclusa; 

3. di imputare la spesa sul conto contabile di bilancio 110105000040 “Attrezzature Sanitarie” come 
di seguito indicato:

 € 70.000,00 IVA esclusa sul centro di costo SPA GEN MGZIS;
 € 70.000,00 IVA esclusa sul centro di costo SPG GEN MGZIS;

4. di dare atto altresì che, in attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla presente 
procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in 
materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

          UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

                Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Procedura telematica [G01764] ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite 
stazione robotica -  AGGIUDICAZIONE GARA - CIG 93059801A3

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Procedura telematica [G01764] ai sensi del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 
2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica -  AGGIUDICAZIONE GARA - CIG 93059801A3”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Procedura telematica [G01764] ai sensi 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della 
fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica -  AGGIUDICAZIONE GARA - CIG 
93059801A3” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1. di approvare i verbali di gara riguardanti la Procedura telematica [G01764] espletata sulla 
piattaforma Maggioli “Appalti&Contratti” ai fini dell’individuazione del contraente per 
l’affidamento del contratto di fornitura di n. 2 diluitori/dispensatori tramite stazione robotica, essendo 
i beni conformi a quanto richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria e di aggiudicare la fornitura in favore della ditta TECAN 
ITALIA S.R.L. per un importo pari ad € 140.000,00 (centoquarantamila/00) IVA esclusa; 

3. di imputare la spesa sul conto contabile di bilancio 110105000040 “Attrezzature Sanitarie” come 
di seguito indicato:

 € 70.000,00 IVA esclusa sul centro di costo SPA GEN MGZIS;
 € 70.000,00 IVA esclusa sul centro di costo SPG GEN MGZIS;

4. di dare atto altresì che, in attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla presente 
procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in 
materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
   Dott. Andrea Leto


		2022-11-22T13:12:05+0000
	Firma applicativa


		2022-11-22T13:12:06+0000
	Firma applicativa


		2022-11-22T13:12:26+0000


		2022-11-23T13:58:47+0000


		2022-11-25T15:47:47+0000


		2022-11-28T10:37:38+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T10:37:38+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T10:37:39+0000
	Firma applicativa




